
 

Vigtig information 

Fra hvornår kan du få udbetalt dagpenge 

Du har først dagpengeret, når du har tilmeldt dig Jobcentret. 

 

Dagpenge – hvor længe 

Du har ret til dagpenge i 2 år inden 3 år. Man får ret til en ny periode med dagpenge, hvis man  

 

 har ustøttet arbejde i 1924 timer (for deltidsforsikrede 1.258 timer)  

eller 

 gennemfører en uddannelse, der berettiger til optagelse i en a-kasse efter reglerne for di-

mittender.  

 

Retten til dagpenge udløber med udgangen af den måned, hvor du bliver 65 år. 

 

TastSelv  

TastSelv finder du på vores hjemmeside www.ftf-a.dk, herfra skal du bl.a. sende dagpengekort 

til os. Du kan læse mere om dagpengekortet i næste afsnit. 

 

TastSelv er et meget vigtigt redskab i den periode du er ledig. Du kan løbende registrere, hvilke 

job du søger, og også din jobsøgningsplan udarbejdes her. 

 

TastSelv er også stedet, hvor du kan sende besked og dokumenter til os. Du kan søge om ferie-

dagpenge, ændre personlige oplysninger og i Arkiv kan du se alle de dokumenter (inkl. dagpen-

gekort), du har sendt til os via TastSelv. I Arkiv kan du også se udbetalingsmeddelelser fra os. 

 

Når du bruger Tast Selv, er du sikker på, at dine oplysninger hurtigt når frem til os, og den ind-

byggede kontrol betyder at de fleste fejl og misforståelser fanges allerede i forbindelse med ind-

tastningen og dermed undgås forsinkelser i udbetalingen/sagsbehandlingen.  

 

Adgangen til TastSelv sker med NemID, digital signatur eller med pinkode. Pinkoden fremsen-

des automatisk om nogle dage. Mister du din pinkode kan du bestille en ny pinkode via Tastselv 

eller på hjemmesiden. 

 

Dagpengekort 

For at få udbetalt dagpenge skal du sende dit dagpengekort til FTF-A.  

 

Når en dagpengeperiode er udløbet (den næstsidste søndag i måneden), kan du taste og sende 

dit dagpengekort via vores Tast Selv.  

 

FTF-A skal have kortet umiddelbart efter hver udbetalingsperiodes udløb. Hvis vi ikke har fået 

kortet senest 3 måneder efter en periodes udløb, kan du ikke få dagpenge for den periode. 

 

Udbetalingsmeddelelsen kan du se i Arkiv på TastSelv når dagpengene udbetales. 

 

http://www.ftf-a.dk/
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Får du deltidsarbejde 

- skal du kontakte os med det samme. 

 

Det er FTF-A der afgør, om du kan få dagpenge samtidig med at du har deltidsarbejde. Vi skal 

bl.a. bruge din ansættelseskontrakt på deltidsarbejdet for at kunne vurdere det. 

 

Rådighed 

En af betingelserne for at få dagpenge er, at du er til rådighed for arbejdsmarkedet. Du er Som 

fuldtidsforsikret skal du stå til rådighed for arbejde på fuld tid (for deltidsforsikrede op til 30 ti-

mer om ugen).  

 

Du skal søge job, når du er ledig – det er ikke nok, at du er tilmeldt Jobcenteret. Du skal have 

udarbejdet en plan for din jobsøgning sammen med os. Jobsøgningsplanen er din aftale med os 

om, hvordan du skal søge job. 

 

Du kan læse mere på www.ftf-a.dk om dine pligter som ledig. 

 

Hvis du ikke allerede har gjort det, skal du huske at lægge dit CV i www.jobnet.dk. CV’et skal 

være godkendt inden 3 uger efter tilmeldingen til Jobcentret. 

 

Ugentlig bekræftelse af tilmelding til Jobcenteret 

Mens du er ledig, skal du være tilmeldt Jobcentret. Du skal bekræfte din tilmelding til Jobcente-

ret hver uge. Det gør du ved at gå ind på ”Min side” i Jobnet. 

 

Kontakt til Jobcenteret og FTF-A 

Du skal møde til de samtaler/møder, som Jobcenteret og FTF-A indkalder dig til. Det har konse-

kvenser for dine dagpenge, hvis du ikke møder til samtaler/møder – også selvom det skyldes 

forglemmelse, at du ikke er mødt op. 

  

Hvis jobcenteret kontakter dig om et konkret arbejde (formidler dig til arbejdet), har du pligt til 

at overtage det. Ligesom du også har pligt til at medvirke ved udarbejdelsen af en jobplan hos 

jobcenteret. 

 

Det har konsekvenser for dine dagpenge, hvis du afslår formidlet arbejde eller ikke vil medvirke 

ved udarbejdelse af en jobplan. 

 

Hvis du i en konkret situation mener, du har en gyldig grund, bør du kontakte os, inden du be-

slutter dig til at afslå arbejdet eller jobplanen. 

 

Skatteoplysninger 

Vi får automatisk dine skatteoplysninger fra SKAT. 

 

Vi udbetaler til din Nemkonto. Har du ikke en Nemkonto, skal du kontakte din bank for at opret-

te en. 

 

http://www.ftf-a.dk/
www.jobnet.dk

